

# Funktionen der Rechnungsansicht

Im folgenden werden die möglichen Ansichtsarten erklärt, welche zur Verfügung stehen. Im abgebildeten Beispiel ist der Squeeze Viewer als Standard eingestellt. Dadurch wird die Mono View angezeigt. Im Zentrum ist der Squeeze Viewer zu sehen. Rechts oben ist die Registerleiste und darunter die Feldansicht. Unter dem Viewer ist "Gentable" also die Positionstabelle. Links sind weitere Rechnungen im Ordner Eingang zu sehen und die Outbar.

The screenshot displays the BREEZE software interface for viewing an invoice. The central area shows the invoice details for B.R.T. GmbH, including the company name, address, and contact information. The invoice number is 47110815, and the date is 23.01.2022. The right-hand panel provides a summary of the invoice, including the net amount (41,083.93), gross amount (48,889.88), and tax (7,805.95). Below the summary is a table with columns for Nr, Beschreibung, Menge, Preis, Netto, Kürzungsrate, Kürzung Um (Netto), Netto Nach Kürzung, and MwSt-Satz.

Nr	Beschreibung	Menge	Preis	Netto	Kürzungsrate	Kürzung Um (Netto)	Netto Nach Kürzung	MwSt-Satz
1	XPS 15 9570	2,000		2.800,00				19%
2	Dockingstation TB16	3,000	255,000	765,00				19%
3	Dis 24 Dell U2417H black In...	4,000	188,000	752,00				19%
4	Microsoft Surface Hub 2S	1,000		8.150,42				19%
5	Microsoft Surface Studio 2 -...	2,000		6.384,86				19%
6	Microsoft Windows Server ...	1,000	671,420	671,42				19%

In der Kopfzeile über dem Viewer finden sich:

- Abkoppeln
- Bearbeiten ermöglicht die Bearbeitung von Rechnungen
- Dublette zulassen (Dieser Button wird nur gezeigt falls eine Dublette vorhanden ist)
- Validiert
- Zurück zur Gruppe
- Aktionen (Je nach Benutzer können unterschiedliche Aktionen zur Verfügung stehen)
- Doppelansicht

Mithilfe der Rot markierten Button lassen sich zurzeit nicht benötigte Bereiche einklappen und wieder ausklappen.

454

3

nutzt

lage

te hoc...

nungen

gegan...

g

ng W...

g

sprüf...

fung

schni...

☐

Import, Import

25.07.2024

☐

[Lieferschein] B.R.T. GmbH ...

☐

Import, Import

24.07.2024

☐

[Rechnung] B.R.T. GmbH - 4...

☐

Jobs, Steve

17.07.2024

☐

[Rechnung] B.R.T. GmbH - 4...

☐

Heinecke, Philip

02.07.2024

☐

[Rechnung] B.R.T. GmbH - 47...

☐

Glaesner, Tim

21.06.2024

☐

[Auftragsbestätigung] B.R.T...

☐

Pust, Simon

17.05.2024

☐

Pust, Simon - BANF000372 ...

☐

Glaesner, Tim

18.04.2024

☐

[Lieferschein] B.R.T. GmbH - 9...

☐

Glaesner, Tim

27.03.2024

☐

[Rechnung] B.R.T. GmbH - 47...

☐

Meisner, Markus

26.03.2024

☐

[Meisner, Markus - BANF00...

☐

Glaesner, Tim

29.01.2024

☐

[Glaesner, Tim - BANF00033...

☐

Pust, Simon

21.12.2023

☐

[Pust, Simon - BANF000327 ...

☐

Meisner, Markus

14.12.2023

☐

[Glaesner, Tim - BANF00032...

☐

Meisner, Markus

14.12.2023

☐

[Glaesner, Tim - BANF00031 ...

☐

Pust, Simon

18.09.2023

☐

[Pust, Simon - BANF000288 ...

B.R.T. GmbH

Meis Airport Center, 60549 Frankfurt

Deutschland

RECHNUNG

Seite: 2/2

Rechnungsdatum: 23.01.2022

Rechnungsnummer: 47110815

Bezeichnung

Anzahl

Einheit

Preis/Einheit

Netto

Überrag Seite 1/2

25.730,86

Audioengine A5+ Wireless 60W Aktiv-Desktop

2

STK

713,45 €

1.426,90 €

PC Boxen

2

STK

210,08 €

420,16 €

Audioengine 58 250W Aktiver Subwoofer

2

STK

503,36 €

2.013,44 €

Noblechairs Hero Echtleder

4

STK

335,29 €

1.341,16 €

Noblechairs Hero Black Edition - PU

2

STK

100,00 €

200,00 €

Noblechairs Fußstütze für Bürostühle

1

STK

336,13 €

336,13 €

Philips Hue Erisis

8

STK

155,25 €

1.242,00 €

Philips Hue White Ambiance LED Aurelle

2

STK

966,38 €

1.932,76 €

iPhone 11 Pro 256GB

6

STK

432,77 €

2.596,62 €

Google Pixel 4

4

STK

880,67 €

3.522,68 €

Nvidia Titan RTX Cuda 3.0

8

STK

19,25 €

154,00 €

Roccat Mousepad Hiro

4

STK

41,93 €

167,72 €

Iomtec Laptop Umhängetasche

Nettobetrag

41.083,93 €

Umsatzsteuer 19%

7.805,95 €

Rechnungsbetrag

48.889,88 €

Bitte überweisen Sie den Rechnungsbetrag innerhalb der Zahlungsfrist.

Nr

Beschreibung

Menge

Preis

Netto


Kürzungsrate

1

XPS 15 9570

2,000

2.800,00

Man kann die Mappe auch mit Hilfe des  Symbols abkoppeln.

1 / 2

Viewer.sqz

1 / 2

Viewer

B.R.T. GmbH

Wald Hofstraß 60b, 60549 Frankfurt

Deutschland

Empfänger:

DEXPRO Solutions GmbH

Herr Glasner

Gelkenstraße 5

20097 Hamburg

Deutschland

RECHNUNG

Seite: 1/2

Rechnungsdatum: 23.01.2022

Rechnungsnummer: 47110815

Bestellung: A00042

Zahlungsziel: 10 Tage (P014)

Fälligkeitsdatum: 02.02.2022

Lieferschein: 98137240

Lieferdatum: 30.01.2022

242424

Zusätzliche Informationen

Wir danken uns für Ihren Auftrag

Das Lieferdatum entspricht den Leistungsdaten.

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis/Einheit	Netto
XPS 15 9570	2	STK	1.400,00 €	2.800,00 €
Dockingstation TB16	3	STK	255,00 €	765,00 €
Dis 24 Dell U2417H black InfinityEdge	4	STK	188,00 €	752,00 €
79 Wireless Keyboard	1	STK	8.150,42 €	8.150,42 €
Microsoft Surface Hub 2S	2	STK	3.192,41 €	6.384,86 €
Microsoft Surface Studio 2 - 71,1 cm/28 Zoll	1	STK	671,42 €	671,42 €
Microsoft Windows Server 2019 Standard	6	STK	108,40 €	650,40 €
Roccat Lead'r Mouse Optical DPI	6	STK	209,24 €	1.255,44 €
Das Keyboard 5Q	2	STK	965,55 €	1.931,10 €
Dell U4819DW - 124,5 cm (49 Zoll)	2	STK	46,21 €	92,42 €
Affinity Photo Single User Licence	2	STK	46,21 €	92,42 €
Affinity Designer Single User Licence	2	STK	46,21 €	92,42 €
beyerdynamic Amiron wireless Over-Ear	4	STK	546,22 €	2.184,88 €

Fortsetzung auf Seite 2/2

Bitte überweisen Sie den Rechnungsbetrag innerhalb der Zahlungsfrist:

Nr	Beschreibung	Menge	Preis	Netto	Kürzungsrate (...)	Kürzung Um (Netto)	Netto Nach Kürzung	MwSt-Satz
1	XPS 15 9570	2,000		2.800,00				19%
2	Dockingstation TB16	3,000	255,000	765,00				19%
3	Dis 24 Dell U2417H black In...	4,000	188,000	752,00				19%
4	Microsoft Surface Hub 2S	1,000		8.150,42				19%
5	Microsoft Surface Studio 2 - ...	2,000		6.384,86				19%
6	Microsoft Windows Server ...	1,000	671,420	671,42				19%

[Rechnung] B.R.T. GmbH - 47110815

Bearbeiten

Dublette zulassen

Validierung Rechnung

✓ Kommentar

Kommentar

✓ Rechnungen

Belegtyp: Rechnung

Belegnummer: 47110815

Belegdatum: 23.01.2022

Netto: 41.083,93

Brutto: 48.889,88

Einbehalt: 0,00

Auszahlungsbetrag: 41.083,93

Bestellbezug?: ☐ Ja ☒ Nein

Bestellnummer

✓ Kreditoren Informationen

Kreditoren ID

Eingangsrechnung

Squeeze Viewer

Dokumente

Kreditoren CSV

Status

1 / 2

Viewer.sqz (32 B)